



Envoyé en préfecture le 22/03/2024

Reçu en préfecture le 22/03/2024

Publié le 22/03/2024

ID : 030-213001258-20240322-DMM\_137-CC

S<sup>2</sup>LOW

**DECISION DE MONSIEUR LE MAIRE DMM 137**  
**PRISE EN APPLICATION DE L'ARTICLE L2122-22 DU CGCT**

**Objet : Marché : construction d'un groupe scolaire**

**Lot 10 (CVC)**

**JULLIAN & Cie**

Monsieur le Maire,

**Vu** le Code Général des Collectivités Territoriales,

**Vu** le Code de la Commande Publique,

**Vu** la délibération n°DE202005\_07B du 27 mai 2020 relative aux délégations du Conseil Municipal à Monsieur le Maire, modifiée par la délibération n°DE202307\_06 du 25 juillet 2023,

**Vu** le marché de construction d'un groupe scolaire - lot 10 (CVC) d'un montant initial de 775 011,45 € HT, notifié le 2 mars 2023,

**Vu** l'avenant n°1, d'un montant de 35 140,40 € HT, au lot 10 portant modification du montant initial du marché, soit 810 151,85 € HT,

**DECIDE**

**ARTICLE 1** : l'avenant n°2, au lot 10 (CVC) du marché de construction d'un groupe scolaire, a pour objet de prendre en compte les modifications suivantes, conformément au devis n°2024.03.29 BP/OB :

**Travaux en plus-value :**

- Fourniture et pose d'éviers, frigo, plans vasques.

Montant des travaux en plus-value : + 9 423,00 € HT

**Travaux en moins-value :**

- Appareillage cuisinette,
- Appareillage évier salle de classe

Montant des travaux en moins-value : - 6 113,00 € HT

- Total des travaux : + 3 310,00 € HT

Le montant du marché initial est ainsi porté à 813 461,85 € HT, représentant une augmentation de + 4,96 %.

**ARTICLE 2** : les crédits correspondants sont inscrits au budget de l'exercice en cours.

**ARTICLE 3** : la présente décision sera transmise à Monsieur le Préfet et affichée en mairie.

A Garons, le 22 MARS 2024

Alain DALMAS

Maire de Garons

## MOTIVATION AVENANT N° 2 JULLIAN

### OPERATION :

TRAVAUX DE CONSTRUCTION DU NOUVEAU GROUPE SCOLAIRE DE GARONS

### MATRE DE L'OUVRAGE :

Commune de Garons

### MARCHE :

LOT	10. CHAUFFAGE VENTILATION PLOMBERIE SANITAIRE
ENTREPRISES	JULLIAN & CIE SAS 1084 AV DR FLEMING BP 2018/ZI ST CEZAIRE/ 30904 NIMES

**OBJET :** TRAVAUX MODIFICATIFS SUR L'EQUIPEMENT DES CLASSES ET CUISINETTE

#### 1- TRAVAUX EN MOINS VALUE

- Suppression 2 kitchenettes équipées avec evier ,plaques électriques et réfrigérateur
- Suppression des eviers céramique dans les 11 salles de classe

Montant des travaux en moins value : 6113.00€

#### 2- TRAVAUX EN PLUS VALUE

- Remplacement des 2 kitchenettes par évier à encastrer et frigo top
- Remplacement des 11 eviers céramique par des plans vasque PMR avec dossier et jupe posés en encastré
- Rajout d'un plan vasque dans la 4ème classe et dans la salle polyvalente élémentaire

Montant des travaux de en plus value : 9 423.00€

Montant total des travaux supplémentaires HT selon devis n° 2024.0231 BP/EOB : **3 310.00€**

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES  
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES  
AVENANT N°2

EXE10

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

**A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).**

COMMUNE DE GARONS  
HOTEL DE VILLE  
30128 GARONS  
TEL : 04.49.29.59.00  
Courriel : [secretariat@garons.fr](mailto:secretariat@garons.fr)

**B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.**

JULLIAN & Cie  
1084, avenue du Docteur Fleming  
BP 2018  
ZI Saint Césaire  
30904 NIMES cedex 9

Téléphone : 04.66.64.02.44  
Adresse électronique : [jullian-cie@wanadoo.fr](mailto:jullian-cie@wanadoo.fr)

**C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.**

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE  
LOT 10 – CVC

■ Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 2 mars 2023

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : mars 2023 à juin 2024

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 775 011,45 € HT
- Montant TTC : 930 013,74 € HT

■ Montant de l'avenant n°1 :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 35 140,40 €
- Montant TTC : 42 168,48 €



## D - Objet de l'avenant.

### ■ Modifications introduites par le présent avenant :

L'avenant n°2, au lot 10 (CVC) du marché de construction d'un groupe scolaire, a pour objet de prendre en compte les modifications suivantes, conformément au devis n°2024.03.29 BP/OB :

#### Travaux en moins-value :

- Appareillage cuisinette,
- Appareillage évier salle de classe

Montant des travaux en moins-value : - 6113,00 € HT

#### Travaux en plus-value :

- Fourniture et pose d'éviers, frigo, plans vasques.

Montant des travaux en plus-value : + 9 423,00 € HT

● **Total des travaux : + 3 310,00 € HT**

### ■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :  
(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

Montant de l'avenant n°2 :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 3 310,00 €
- Montant TTC : 3 972,00 €

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 813 461,85 €
- Montant TTC : 976 154,22 €
- % d'écart introduit par les avenants n°1 et n°2 : + 4,96 %

## E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(\*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

## F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

A : Garons, le .....

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

**Alain DALMAS**

**Maire de Garons**

- **GÉNIE CLIMATIQUE**  
Climatisation - Conditionnement d'air  
Chauffage tous systèmes - Ventilation
- **PLOMBERIE - SANITAIRES**
- **SERVICE APRÈS-VENTE**  
maintenance  
réparations

1084, avenue du Dr Fleming - B.P 2018  
Z.I. St Césaire - 30904 NÎMES Cedex 9

T. 04.66.64.02.44 +/Fax : 04.66.23.84.70  
E-mail: jullian-cie@wanadoo.fr

Nîmes, le

20 mars 2024

DEVIS N° 2024.03.29 BP/OB

Envoyé en préfecture le 22/03/2024

Reçu en préfecture le 22/03/2024

Publié le 22/03/2024

ID : 030-213001258-20240322-DMM\_137-CC

S<sup>2</sup>LO

**JULLIAN & Cie**

**COMMUNE DE GARONS  
HÔTEL DE VILLE  
GRAND RUE  
30128 GARONS**

**CONSTRUCTION D'UN GROUPE SCOLAIRE  
GARONS**

**LOT 10 : CVC**

**TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES EN PLUS ET MOINS VALUE**

## Lot N°10 : C.V.C.

ARTICLE - DESIGNATION	U.	Qte	P.U.	TOTAL
<b>1 TRAVAUX EN MOINS VALUE</b>				
<b>7) Appareillage cuisinette</b>				
- Suppression cuisinette 1200x600mm comprenant :				
· Evier en acier inox 1200x600mm 1 bac 1 égouttoir				
· 2 plaques électriques				
· Meuble évier en métal thermo laqué 1200x600mm				
· Réfrigérateur 120 L**** classe A				
Marque MODERNA type METALLINE Déco réf. KPAZ 120T	U	-2	1 137,00 €	-2 274,00 €
<b>8) Appareillage évier salle de classe</b>				
- Suppression évier en céramique 450x500mm				
Marque GEBERIT Type VEZELAY Réf. 00677000000	U	-11	349,00 €	-3 839,00 €
<b>TRAVAUX EN MOINS VALUE H.T.</b>				<b>- 6 113,00 €</b>
<b>2 TRAVAUX EN PLUS VALUE</b>				
Fourniture et pose d'un évier à encastrer 2 cuves 1 égouttoir en inox, fourniture et pose d'un frigo table Top.	ens	2	714,00 €	1 428,00 €
Fourniture et pose d'un plan vasque PMR Cuve ronde ø370 sans trop plein, 1330 x 500mm, dossier arrière de 40mm, jupe avant 100mm sans jupe latérale, pose en encastré sur cornière en aluminium.	U	4	591,50 €	2 366,00 €
Fourniture et pose d'un plan vasque PMR Cuve ronde ø370 sans trop plein, 1230 x 500mm, dossier arrière de 40mm, jupe avant 100mm sans jupe latérale, pose en encastré sur cornière en aluminium.	U	3	578,00 €	1 734,00 €
Fourniture et pose d'un plan vasque PMR Cuve ronde ø370 sans trop plein, 1200 x 500mm, dossier arrière de 40mm, jupe avant 100mm sans jupe latérale, pose en encastré sur cornière en aluminium y compris fourniture et pose de la robinetterie, de la bonde à grille et du siphon.	ens	1	659,00 €	659,00 €
Fourniture et pose d'un plan vasque PMR SUPETAR sans trop plein, 1270 x 350-550mm, dossier arrière de 40mm, jupe avant 100mm sans jupe latérale, pose en encastré sur cornière en aluminium.	U	1	618,00 €	618,00 €
Fourniture et pose d'un plan vasque PMR SUPETAR sans trop plein, 1440 x 350-550mm, dossier arrière de 40mm, jupe avant 100mm sans jupe latérale, pose en encastré sur cornière en aluminium.	U	2	671,50 €	1 343,00 €

